
A márciusi képviselő-
testületi ülésen döntöttek a 
képviselők a Benedek Elek 
Óvoda és Bölcsőde főigaz-
gatójának ismételt meg-
bízásáról. A testület nem 
kíván intézményvezetői pá-
lyázatot kiírni, mellyel az 
intézmény nevelőtestülete 
is egyetért. A képviselő-tes-
tület Tóth Ilona főigazgatót 
további 5 év időtartamra 
megbízza az intézmény ve-
zetésével. Eddig végzett ál-
dozatos munkáját ezúton is 
köszönjük, a továbbiakhoz 
sok sikert kívánunk.

Tekintettel arra, hogy 
az Ebesi Alapszolgáltatási 
Központ és Idősek Ottho-
na intézményvezetőjének 
kinevezése 2024. július 31. 
napján lejár, a testület az 
intézményvezetői beosztás 
ellátására szóló megbízásra 
irányuló pályázat kiírásá-
ról határozott. A pályázatok 
benyújtásának határideje 
2024. május 15. 

Erdei Andrásné volt intéz-
ményvezetőnek köszönjük 
az intézményben végzett 
fáradhatatlan munkáját, bol-
dog nyugdíjas éveket és jó 
egészséget kívánunk. 

Tárgyalták és elfogad-
ták a képviselők a Községi 
Könyvtár 2023. évi szakmai 
beszámolóját és 2024. évi 
munkatervét.

Döntés született egy ön-
kormányzat által visszavá-
sárolt ingatlannal kapcsola-
tos elszámolás ügyében.

A képviselők egyhangúlag 
támogatták a volt Takarék 
épületének hasznosítására 
irányuló pályázat újbóli ki-
írását. A felhívásra már be is 
érkezett egy érvényes pályá-

zat. A nyertes pályázóval a 
bérleti szerződés kötése fo-
lyamatban van. 

Önkormányzatunk a Ma-
gyar Falu Program kereté-
ben 2023-ban meghirdetett 
Út, híd, járda építése/fel-
újítás 2023 című pályáza-
ti forrás támogatásával az 
Ady Endre-Rákóczi utca 
járdafelújítását tervezi meg-
valósítani. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a 
beruházás megvalósításához 
szükséges önerő összegé-
nek biztosítását a 2024. évi 
költségvetési tartalék terhé-
re. 

A civil szervezetek által 
benyújtott kérelmeket tár-
gyalták és a támogatások 
összegéről döntöttek a kép-
viselők. A döntés értelmé-
ben az első fordulóban mint-
egy 6.592.000 Ft összegű 
támogatás került kiosztásra.

Egyhangúlag támogatta a 
testület a Baba-mama cso-
mag megrendelését, mellyel 
az Ebesen született gyer-
mekeket szeretné az önkor-
mányzat támogatni. A rész-
letekről az újság 1. oldalán 
olvashatnak, illetve a Hiva-
tal Igazgatási Irodájában ér-
deklődhetnek.

A Belügyminisztérium eb-
ben az évben is pályázatot 
írt ki az önkormányzatok 
számára a szociális támoga-
tásként biztosítandó téli tü-
zelő kedvezményes beszer-
zésére. A képviselő-testület 
döntése értelmében önkor-
mányzatunk is pályázik 294 
erdei m3 keménylombos tű-
zifa beszerzésére, az ehhez 
szükséges önrészt az önkor-
mányzat biztosítja. 

A március 15-én átadott 
Szolgáltatóház zöldterüle-
tének rendezése és parkosí-
tása is szerepelt a napirendi 
pontok között. A vállalko-
zóval aláírásra került a szer-
ződés, a munkák költségére 
7.770.000 Ft összeget bizto-
sít a testület. 

Tárgyalták és elfogadták 
a képviselők az önkormány-
zat 2024. évi közbeszerzési 
tervét, miszerint a belterü-
leti úthálózat fejlesztése az 

Óvoda és Sport utcákkal 
folytatódik. 

Módosításra került a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátások helyi sza-
bályairól szóló helyi rende-
let. 2024. május 1. napjától 
a házi segítségnyújtás intéz-
ményi térítési díja 700 Ft/
gondozási óra, az idősek ott-
hona intézményi térítési díja 
pedig 8000 Ft/ellátási nap 
összegre változik.

Dajkáné dr. Farkas Edit 
jegyző
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A tavasz első döntései

Ebes Községi Ön-
kormányzat is 
csatlakozott az or-
szágban egyedül-
álló babamama 
CSOMAG Csa-
ládbarát Program-
hoz. A babamama 
CSOMAG egy finn 
k e z d e m é n y e z é s 
mintájára született 
program, mellyel 
az önkormányza-
tok támogathatják 
a gyermeket vál-
laló családokat. A 
35.000 Ft értékű csomag többek között babatakarót, újszülött 
pelenkát, body-t, baba hajkefét, textilpelenkát, popsitörlőt, 
fültisztítót, nyálkendőt, popsikrémet, szoptatós teát is tartal-
maz. 

Az önkormányzat címerével ellátott kelengye csomagra 
minden 2024. április 1. napját követően született ebesi gyer-
mek családja jogosult.

A csomag az önkormányzat Igazgatási Irodájában vehető 
át ügyfélfogadási időben a gyermek születési anyakönyvi 
kivonatának bemutatásával és az ebesi lakcím igazolásával 
a gyermek születésétől számított 1 hónapon belül. Az eddig 
nyújtott, jövedelemhez kötött gyermekszületéshez kapcsoló-
dó települési támogatás továbbra is igényelhető a babamama 
CSOMAG mellett.  

Babamama CSOMAG-ot kap 
minden újszülött 
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Március 24-én, vasárnap 9 

órától került sor a Hajdú-Bihar 
Vármegyei Polgárőr Szövetség 
támogatásával az Ebesi Polgárőr 
Egyesület által szervezett sze-
métszedő akcióra. Ezzel az ak-
cióval csatlakozott a vármegye 
polgárőrsége az OPSZ által meg-
hirdetett „Illegális hulladéklera-
kó helyek” felderítésére indított 
szakmai programhoz. Az Ebesi 
Polgárőr Egyesületnek immár a 
16. éve hagyománnyá vált kör-
nyezetvédelmi programunkat is-
mét sikerült megvalósítani. Nagy 
örömünkre, 113 fő részvételével 
sikerült a legfertőzöttebb terü-
leteket is felszámolni vagy gyé-
ríteni. Lelkes önkénteseink az 
illegális lerakóhelyekről közel 

22 m3 szemetet gyűjtöttek össze, 
többnyire Ebes külterületeiről. 
A szemétlerakók, és az eldobált 
hulladék mennyiségének csök-
kentése legtöbbször szélmalom-
harc. Évről évre újra képződnek! 
Engedjétek meg, hogy idézzem 
David Brower-től, a híres kör-
nyezetvédelmi aktivistától sokat 
emlegetett mondatot:  

„A Földet nem apáinktól 
örököltük, hanem unokáinktól 
kaptuk kölcsön”  

A vadkamerák kihelyezése 
mellett fontos lenne a felelőtlenül 
szemetelők figyelmét felhívni a 
környezeti veszélyre és törvény-
sértő cselekedetüket jelenteni 
a hivatalnak és hatóságoknak, 
erre ad most lehetőséget az „Il-

legális hulladék-lerakó helyek” 
felderítésére indított OPSZ szak-
mai program. Köszönet minden 
lelkes környezetvédőnek, aki 
munkájával segítette akciónkat, 
hogy szorgalmukkal, lelkesedé-
sükkel példát mutattak. Az Ebesi 
Aranyfácán Vadásztársaságnak, 
akik terepjárójukkal közel 10 m3 
autóalkatrészektől, építési hulla-
déktól, használt bútoroktól – és 
sorolhatnám milyen felesleges-
sé vált lomokat hordanak ki a 
határba – szabadították meg a 
természetet. Köszönet az Önkor-
mányzatnak, Községgondnokság 
Kft.-nek, és az AKSD Kft.-nek a 
szervezésben-szállításban nyúj-
tott segítségükért, és a Cívis 
Clean Kft.-nek a műanyag zsá-

kokért. A környezetvédelmi ak-
ciónkat szendviccsel és teával tá-
mogatta a Benedek Elek Óvoda 
és az Arany Oroszlán Étterem, 
melyért szintén köszönetünket 
fejezzük ki. 

Óvjuk és védjük a környeze-
tünket! 

Sós Barnabás,
Balogh László szervezők

  Ebesi Polgárőr Egyesület

Kulturált ember nem szemetel, a többieknek TILOS!

Április 16-án az Ebesi Pol-
gárőr Egyesület és a Hajdúszo-
boszlói Rendőrkapitányság Ebes 
Községi Önkormányzatának se-
gítségével Tavaszi közlekedési 
napot szervezett a Benedek 
Elek Óvodában, amelynek re-
mélhetőleg meg lesz az eredmé-
nye, hiszen a kerekpárral, roller-
rel járó gyerekek nagy többsége 
szabályosan felszerelt járművek-
kel fog közlekedni a településen.

A közbiztonsági akciónkat 
előre nem jelentettük be, mert 
szerettünk volna meggyőződni 
arról, hogy a munkába járásra, 
bevásárlásra, kirándulásra hasz-
nált járművek mennyire felelnek 
meg a közlekedési előírásoknak. 
Az akció során véletlenszerűen 
kiválasztott, kerékpáron közle-

kedőket szólítottunk meg, annak 
érdekében, hogy alaposan át-
vizsgáljuk a bringáját.

Volt meglepetés, sokan azt hit-
ték, hogy a vizsgálatot büntetés 
is követi, de ez az akció ismét 
nem erről szólt.

Egy előre legyártott Ellenőrző 
lap segítségével módszeresen 
átvizsgáltuk a kerékpárokat, fel-
hívtuk a kerékpáros figyelmét a 
hiányosságokra, és a készletünk 
erejéig csengőket, lámpákat, ke-
rékprizmákat, láthatósági mellé-
nyeket, fényvisszaverő karszala-
gokat, tájékoztató kiadványokat 
és az iskolába készülő nagycso-
portosoknak hátizsákot adtunk 
ajándékba.

Az akció során közel 50 ke-
rékpárt, rollert, futóbiciklit vizs-

gáltunk át, és szomorúan kons-
tatáltuk, hogy kevés kivételtől 
eltekintve a mindennapos hasz-
nálatra befogott járművek nin-
csenek szabályosan felszerelve.  
Pedig ez a mi érdekünk, mert 
„látni és látszani elv” sokunk 
életét és testi épségét mentheti 
meg, amit mi valahogyan nem 
akarunk tudomásul venni. Is-
merve a baleseti statisztikákat, 
annak összetételét, közel 10%-ra 
tehető a kerékpárosok által oko-
zott/elszenvedett balesetek szá-
ma, amely egy kis odafigyeléssel 
jelentős mértékben csökkenthető 
lenne.

Már alaposan benne vagyunk 
a tavaszban, sokan elővették a 
kerékpárjukat, látjuk ezt a te-
lepülésen és az Ebest Hajdú-

szoboszlóval összekötő kerék-
párúton. Kérem Önöket, hogy 
nézzék, vagy nézessék át a jár-
művüket, hogy minden biztonsá-
gi felszerelés megvan-e, és azok 
működnek-e. Csak olyan kerék-
párral induljanak útnak, amely 
minden tekintetben megfelel az 
előírásoknak, mert ez adott eset-
ben megmentheti az életüket! 

Balogh László 
Ebesi Polgárőr Egyesület    

Tavaszi közlekedési akció Ebesen

Március 15-én, községi ünnepségünk alkalmával került sor a 
közösségi színtér névadó ünnepségére és a névadó Uzonyi Pál 
domborművének leleplezésére. 

Dr. Tóth Ervin így írt róla: Uzonyi Pál azon megszállott peda-
gógusok közé tartozott, akik elhivatottságukat érezve a nevelői 
munka tengernyi teendői között is tudtak időt szakítani kedvte-
lésükre, s akiknek az elismerésért folytatott küzdelmeit végülis 
igazolta az idő. Munkássága, mint kulturális örökség része az 
Ebes Települési Értéktárnak is. 

Idén januárban a Magyar Kultúra napján vehettük át Pannon-
halmán a Minősített Közösségi Színtér Címet, mely hatalmas 
szakmai elismerése munkánknak. Ezt a címet az 1961-ben épült 
művelődési háznak és első vezetőjének, Uzonyi Pálnak ajánl-
juk, hiszen ez az épület mindig is a közösségi élet, a művészeti 
és alkotó közösségek, kiállítások, kulturális rendezvények, ün-

nepek színhelye volt. Ahogy Uzonyi 
Pál Még mindig vár című versében 
írja: 

….A mi házunk fala fehér;
Ha vándor jön, oda befér…
….A mi házunk velünk alszik,
Reggel, ha kél, szava hallik…
A mi házunk mindig vár,
Mindegy, hogy tél van, vagy nyár…
Kívánjuk, hogy ez a ház, ez a Közösségi Színtér, amely Uzo-

nyi Pál nevét viseli, őrizze emlékét és közben folyamatosan hir-
desse a kultúra, a művészet és a közösségi élet szeretetét! 

Az épület falát díszítő Uzonyi Pál szobrát Győrfi Lajos szob-
rász készítette.

Eignerné Bartusz Andrea ügyvezető

Uzonyi Pál születésének 100. évfordulója alkalmából
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Húsvéti locsolkodással 
kezdtük az áprilist az Ebesi 
Alapszolgáltatási Központ és 
Idősek Otthona lakóival és a 
nappali klub tagjaival. Locso-
lóversekkel és a sok-sok köl-
ni illatával telt el a kellemes 
délelőtt. Az ünnepre való ké-
szülődést és lelki felkészülést 
már megelőzték a márciu-
si programjaink. A Benedek 
Elek Óvoda és Bölcsőde ked-
ves kis óvodásai látogattak el 
hozzánk, március 22-én közös 
kreatív foglalkozáson vettek 
részt az idősek a gyerekekkel: 
húsvéti tojást festettünk. A ge-
nerációk találkozása felemelő 
és megható volt, maradandó 
élményt nyújtva a jelenlévők 
számára. Köszönjük az óvoda 
munkatársainak, hogy része-
sei lehettünk a programnak! 
Nagyhéten Bukáné Zakar Zsu-
zsanna nagytiszteletű lelki-
pásztor asszony látogatta meg 
intézményünket, az otthon 
lakói és a nappali klub tagjai 

református Istentisztelettel és 
Úrvacsora vételi lehetőséggel 
készülhettek fel Húsvét szent 
ünnepére.

Április 10-én a Hajdúszo-
boszlói Rendőrkapitányság 
munkatársa, Karácsony Béla 
r. százados tartott bűnmegelő-
zés és áldozattá válás témában 
érdekes, másfél órás előadást 
a jelenlévő közel 30 főnek. A 
vetítéssel egybekötött előadás 
érdekes beszélgetéseket és sok 
hasznos tanácsot, körültekin-

tésre intő információt adott ne-
künk. 

Április 16-án az általános 
iskola tanulói Bálintné Bag-
di Ibolya tanárnő vezetésével 
Költészet-napi, verses-zenés 
műsorral örvendeztették meg 
lakóinkat és klubtagjainkat. A 
műsort az otthon 85 éves lakó-
ja, Rózsika néni zárta gyönyö-
rű szavalatával, Petőfi Sándor: 
Egy gondolat bánt engemet 
című versével. Az iskolások 
látogatásai, akár csak előző 

hónapban a 7. évfolyam már-
cius 15.-i ünnepi műsora, min-
dig feledhetetlen percekkel 
ajándékoznak meg bennünket.

Április 18-án a Szenior 
Gyalogló Klub egy intenzív 
délelőtti program keretében 
negyedik alkalommal vehe-
tett részt Nordic Walking ok-
tatásban, melyben Kiss Er-
zsébet, debreceni nyugdíjas 
testnevelő, újságíró vezette a 
csoportot. A gyalogló technika 
elsajátításán túl a jelenlévők 
megerősítést nyertek abban is, 
hogy a fizikai és szellemi ak-
tivitás megőrzése, a közösség-
hez tartozás, az egészségtuda-
tosság minden életkorban, így 
az idősödő és idős korosztály 
számára is nagyban hozzájárul 
az életminőség javulásához.

Intézményünk ajtaja nyitva 
áll mindenki előtt, aki érdek-
lődik szolgáltatásaink és prog-
ramjaink iránt!

Lévai Annamária
intézményvezető helyettes

Áprilisi események az Idősek Otthonában és a Klub életében

Az ESBE Labdarúgó szak-
osztályon belül az előző sze-
zonban alakult egy Megye 3-as 

csapat, ami egy hirtelen felve-
tést követően az egykori ebesi 
labdarúgókat összeszedve egy 
remek baráti társaságként in-
dult neki a bajnokságnak Ka-
tona István és Leiter Bálint 
szervezésében és az egyesület 
támogatásában.

A szezon végére a Megye 
III. Deli csoport 3. helyén zárt 
a csapat 33 ponttal. Csapa-
tunk házi Gólkirálya és egy-

ben a góllövő lista 2. helyén 
végzett a 22 gólos Mészáros 
Tamás, amihez ezúton is gra-

tulálunk neki és a csapat min-
den  tagjainak az elért ered-
ményhez.

A következő idényre a csa-
pat egyesült a Megye II-ben 
jelenleg is szereplő együttessel 
így tovább munkálkodva és se-
gítve az Ebesi Labdarúgás jö-
vőjét.

Hajrá Ebes!
facebook: Ebesi Labdarúgás

ESBE Leiter Bálint

Gratulálunk a Megye III-as 
csapatunknak az előző idényben 
elért 3. helyért a Deli csoportban

Kedves Gyerekek!  
Tisztelt Szülők és Támogatók!

Az Ebesi Gyermekekért Alapítvány 2024-re célul tűzte ki, 
hogy a megnövekedett igény miatt a korábban épített kerékpár-
tárolót bővíteni fogja!

Örömmel számolunk be róla, hogy a tavaszi szünetben 3 na-
pon keresztül – a szülők áldozatos segítségével – időt és ener-
giát nem sajnálva megépítésre került a 2 blokkból álló 54 férő-
helyes új kerékpártároló 3,3 millió forint értékben.

Köszönjük az Ebesi Önkormányzat civil alapból nyújtott tá-
mogatását! Köszönjük Magyar Szabolcs, Dudás Zsolt, Szabó 
István szülők, Magyar János nagyszülő és az Ebesi Gyermeke-
kért Alapítvány férfi tagjainak – Morvai Gábor, Kása Sándor és 
Szűcs Norbert – munkáját!

Használjátok ki, hogy immár az iskola udvarán közel 200 fé-
rőhelyes kerékpártároló áll rendelkezésre és a férőhely bővülés 
miatt nem kell az utcán hagynotok a bicikliket!

Csiha László
Ebesi Gyermekekért Alapítvány elnöke
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Május 21. (kedd)
14:00-16:00 Állatvédelmi kézműves foglalkozás 
Helyszín: Községi Könyvtár- Széchényi Ferenc Tájmúzeum
Május 22. (szerda)
aSzakkör-az ebesi Gyertyakészítő szakkör kiállítása
Helyszín: Uzonyi Pál Közösségi Színtér

Május 21. (kedd)
14:00 Filmvetítés az állatvédelem jelentőségéről.
Helyszín: Községi Könyvtár- Széchényi Ferenc Tájmúzeum

Keressük értékeinket!- Itthon otthon vagyunk

Alkotni öröm!-Ki mit tud?

Május 23. (csütörtök)
16:00-18:00 Alkosd meg kedvenc állati mesehősödet!
A rendezvény díjtalan, de regisztrációhoz kötött! 
Az alkotásokból készült kiállítást az Ebesi Gyereknapon lehet megtekinteni.
Helyszín: Községi Könyvtár- Széchényi Ferenc Tájmúzeum

Tiéd a pálya!

Közösségek Hete 
2024

Május 24. (péntek)
Közösségek a múzeumban- Kirándulás a Magyar Nemzeti Múzeumba
Május 26. (vasárnap)
14:00 Ebesi Gyereknap
19:00 Filmvetítés-Macska a betonban 
Helyszín: Uzonyi Pál Közösségi Színtér

Egy szívvel, egy lélekkel

A programváltoztatás jogát
fefef nntartjtjt uk!

Infofof rmáció: 52/565-093 ; 20/404-8044

eeeK
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Álláspályázat
Ebes Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete pályázatot 

hirdet az

Ebesi Alapszolgáltatási Központ 
és Idősek Otthona

intézményvezetői  
(magasabb vezető) 
munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2024. 05. 15. A pályázat 
elbírálásának határideje: 2024. 
06. 30. Az állás tervezett betöl-
tésének időpontja: 2024. 08. 01.

Részletes pályázati kiírás a 
www.ebes.hu oldalon található.

A pályázati kiírással kap-
csolatosan további információt 
Szabóné Karsai Mária polgár-
mester nyújt a 0652565048 te-
lefonszámon. Pályázat benyúj-
tásának módja, postai úton: Ebes 
Községi Önkormányzat címére 
történő megküldésével (4211 
Ebes, Széchenyi tér 1.), elekt-
ronikus úton: hivatal@ebes.hu 
email címen, személyesen: Ebesi 
Polgármesteri Hivatal titkársá-
gán 4211 Ebes, Széchenyi tér 1.

Március 22-én köszöntöttük a 
Víz Világnapját. Óvodánk számá-
ra ez az egyik legmeghatározóbb 
zöld jeles nap. Zöld hagyomá-
nyainkat őrizve a Természetbarát 
munkaközösség vízzel kapcsola-
tos programokat szervezett erre a 
hetére.

Meghirdettük a már hagyo-
mánnyá vált „Öltözzünk kékbe!” 
akciót.

A „Mesebeli akváriumok” 
című kiállításon mindenki meg-
láthatta, hogy a csoportok hogyan 
képzelik el az akváriumi világot.

Idén hagyományteremtő szán-
dékkal „VÍZ-KVÍZ” játékot is 
hirdettünk, melyen vízzel kapcso-
latos kérdésekre kellett megadni a 
választ. Szintén első alkalommal 
került sor a „3 korty víz” kihívás-
ra. A kijelölt napon, több alkalom-
mal is elindult néhány gyermek, 

körbejárva az óvodát, hogy csen-
gő szóval jelezzék: ”Itt a vízivás 
ideje, igyon mindenki 3 korty 
vizet!” A jelre kicsik és nagyok 
nagy lelkesedéssel fogták meg a 
kulacsukat és nagyokat kortyoltak 
a friss vízből. Ezzel a kihívással a 
vízivás fontosságára hívtuk fel a 
figyelmet!

Ezen a napon került sor a VÍZ-
KVÍZ eredményhirdetésére, ahol 
minden játékos átvehetett egy Jó 
megoldásért járó érmet. A csopor-
tokat Emléklappal jutalmaztuk az 
„Öltözzünk kékbe” akcióban való 
lelkes részvételükért és a „Mese-
beli akváriumok” megalkotásáért. 
Ezzel még nem volt vége a meg-
lepetéseknek, hiszen minden 
gyermek egy buborékfújót kapott 
ajándékba.

A Víz Világnapján a gyerekeket 
és felnőtteket VÍZI-MOZI várta, 

ahol a témához kapcsolódó me-
séket nézhettek meg. Az előadás 
végén mindenki egy kis flakon ás-
ványvízzel olthatta szomját.

Benedek Elek Óvoda és 
Bölcsőde Természetbarát 

Munkaközösség

Víz világnap az intézményben

Ebesi Hírlap  
Ebes Községi Önkormányzat 

időszaki lapja
ISSN 2415-9964

Felelős kiadó: Eignerné Bartusz Andrea  
Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft.

Megbízott felelős szerkesztő:  
Kovácsné Kovács Judit 
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Február végén rendeztük meg a házi in-

formatika versenyünket alkalmazói isme-
retekből. 5-6. évfolyamon  szöveg- és kép-
szerkesztési, hetedik évfolyamon internetes 
keresési és bonyolultabb szövegszerkesztési 
feladatokat kaptak tanulóink. A nyolcadiko-
sok táblázatkezelési és prezentációkészítési 
jártasságaikat mérhették össze. Az ered-
mények: 5. évfolyam: 1. Zsiros Lóránt, 2. 
Horváth Veronika, 3. Kiss Flóra, 6. évfo-
lyam: 1. Zsiray Áron, 2. Lengyel Bence, 
3. Vágner Barna, 7. évfolyam:  1. Majzik 
Botond, 2. Kovács Dávid, 3. Gál András, 
8. évfolyam: 1. Szepesi Dóra, 2. Papp Villő, 
3. Szentmiklósi Kristóf Szervezők: Kissné 
Lantos Éva, Csiha László. 

Hagyományainkhoz híven idén is meg-
emlékeztünk iskolánk névadójáról, Arany 
Jánosról. Március 4-én tekintettünk meg a 
4.a osztály ünnepi műsorát, melyet Nagy 
Anita tanítónő állított össze. Ezen a napon 
már megkezdődtek a versenyek is, melyeken 
tanulóink összemérhették tudásukat, ügyes-
ségüket. Az eredmények az iskolánk honlap-
ján (www.ebesarany.hu) megtekinthetők.

Hippo English Without Borders – Az an-
gol nemzetközi verseny célja az angol nyelv 
fontosságának népszerűsítése és a különböző 
országok gyermekeinek baráti kapcsolatai-
nak kialakítása és fenntartása. Idén iskolánk 
is csatlakozott a nemzetközi versenyhez, 
melynek első online fordulójából 5 tanulónk 
bejutott az országos döntőbe: Ivánka Liza, 
Tamássy-Hamza Zorka, Lengyel Bence, 
Szulyák Máté és Ravasz Hedi. Felkészítők: 
Csiháné Pálinkás Krisztina, Trefán Gabriel-
la, Tamássy Zoltán. Szervező: Kulcsárné To-
roczkai Dóra.

Március 22-én iskolánkat 8 tanuló kép-
viselte a Bendegúz Tudásbajnokság Vár-
megyei fordulóján. Ketten kiemelkedő 
eredményt értek el: Farmasi Zalán 3.b 
Szövegértés 1. hely (Érte a szegedi országos 
döntőn is izgulhatunk május 25-én.) Morvai 
Nóra 4.a Angol 3.hely! Felkészítők: Gal-
góczi Éva, Kiss Mónika Beáta, Nagy Ani-
ta, Gyarmati Mariann, Dr. Rácsai Lajosné, 
Fodor Barbara, Zelizi Mária, Illés Angéla. 
Kapcsolattartó: Illés Angéla.

Március 12-én került megrendezésre a 
XXXIV. Öveges József Kárpát-Medencei 
Fizikaverseny megyei fordulója. Iskolánkból 
három, 8. A osztályos tanuló jutott tovább 
a megyei fordulóba, mindannyian nagyon 
ügyesen teljesítettek: Schwarcz Márton – 
5. hely, Vogel Christian – 6. hely, Kulcsár 
Bence – 7. hely Felkészítő: Balogh Éva. 

Március 23-án rendezték meg a Babszem 
Jankó Országos Baptista Népmesemondó 
Versenyt Tégláson. Mint minden évben most 
is nagyon népszerű volt a verseny, hiszen 
több mint nyolcvan kis alsós mesemondó 
gyerek gyűlt össze. Iskolánkból Keszler Le-
vente 1.b osztályos és Komonyi Emília 2.a 
osztályos tanulók vettek részt. Ők nyerték az 
iskolai versenyt évfolyamukon. Levente a 
Téglási Gyermekekért Alapítvány Különdí-

jában részesült. Felkészítők: Dzsudzsák Na-
tália, Bálintné Bagdi Ibolya.

A 3.a osztály kéttannyelvű csoportjából 
igen nagy számban jelentkeztek a gyere-
kek a Hebe Kft. által szervezett egyfordulós 
projektversenyre, melynek témája: Famous 
People. Nagy lelkesedéssel és kreativitással 
oldották meg az egyéni és csoportos feladato-
kat is, aminek meg is lett az eredménye. Kö-
szönet illeti a szülők támogatását is. Helye-
zettek: I. hely: Kollár Noémi, Nagy Rebeka, 
Papp Frida és Zsíros Sára. II. hely: Csízi 
Márton, Mészáros Marcell és Pál Zsombor. 
IV. hely: Kiss Dávid, Kovács Zsolt és Ulics-
ka Milán Felkészítő: Kiss Mónika Beáta.

Április 8-án rendeztük meg tankerüle-
ti- és bázisintézményi szakmai napunkat, 
melyre összesen 25 érdeklődő érkezett a vár-
megye több iskolájából. Az elsősorban angol 
nyelv tanításához kapcsolódó programokon 
2 csoportban felváltva vehettek részt a ven-
dégeink. A gyakorlatorientált foglalkozáso-
kat Kiss Mónika Beáta, Kulcsárné Toroczkai 
Dóra, Kissné Lantos Éva és Csiháné Pálin-
kás Krisztina pedagógusok vezették. Záró 
eseményként egy bázisintézményi program, 
az Ebesi Nyelvvizsga Verseny eredmény-
hirdetése következett. A középfokú komplex 
angol próbanyelvvizsga írásbeli része már-
cius 2-án, a szóbeli próbavizsgák, az azt kö-
vető héten zajlottak le, melyeken 50 általános 
és középiskolás tanuló indult. Az 1. helye-
zett egy ingyenes komplex B2 szintű BME 
nyelvvizsgát nyert a Cambridge Nyelvisko-
la jóvoltából. A 2., 3. helyezettek és a fel-
készítő tanárok értékes Fórum utalványokat 
vihettek haza. A nyelvvizsga verseny anyagi 
költségeit a Berettyóújfalui Tankerületi Köz-
pont vállalta.

Március 23-án a Református Templom-
ban adtak nagyböjti koncertet a Zichy Géza 
Alapfokú Művészeti Iskola növendékei, 
illetve iskolánk kicsi énekkarosai. Szeret-
nénk megköszönni Bukáné Zakar Zsuzsanna 
Nagytiszteletű Lelkészasszonynak és a pres-
bitereknek a műsor utáni szeretetvendégség 
finomságait.

Március 12-én a 8.a osztály a Kölcsey 
Központban a Kodály Filharmonikusok if-

júsági koncertjét tekintette meg. Bernstein: 
Szimfonikus táncok a West Side Storyból 
előadást a musicaltörténelem minden idők 
egyik legtöbb Oscar-díjjal kitüntetett alko-
tása, Shakespeare Rómeó és Júliája ihlette. 
Tálas Enikő

Bár sokadszorra teljesítettük, de még min-
dig izgalmas a bükki barlangtúra. A gyanút-
lan túrázó nem is sejti, hogy milyen csodákat 
rejt az erdő, ha kicsit letérünk az ösvényről. 
Elemlámpáinkkal ősember barlangot, szűk já-
ratokat fedezhettünk fel denevérekkel együtt. 
Szervezők: Katona Erika, Kása Sándor.

Március végén a 4. osztályosok, az 5-6-os 
fiúk és a 8-os lányok egy izgalmas, inter-
aktív programon vehettek részt Dr. Takács 
Zsófia vezetésével: a „Ciklus-show”-n ill. 
a „Titkos Küldetésen”. A foglalkozásokon 
megtudhatták, hogy milyen testi és lelki vál-
tozások játszódnak le bennük serdülőkorban. 
Köszönjük az Idősek Otthonának és a Gyer-
mekjóléti Szolgálatnak, hogy helyszínt adtak 
a foglalkozásoknak.

Szeretettel hívjuk és várjuk a kedves szü-
lőket és érdeklődőket a Zichy Géza Alapfo-
kú Művészeti Iskola művészeti képzésében 
résztvevő tanulóink évzáró Gálájára május 
31-én 17 órától a Művelődési Házban. A gála 
ideje alatt megtekinthető a képzőművészeti 
tagozat kiállítása. A kiállított művekből ke-
rül kiválasztásra immár X. alkalommal a né-
hai Kádár Nagy Lajos művész úr és az Ebe si 
Gyermekekért Alapítvány által létrehozott az 
Év Képzőművészeti Tanulója Díj nyertese.

Ezúton is köszönjük az Önkormányzat-
nak a tanulóink utaztatásához nyújtott se-
gítséget! 

Összeállította: 
Szűcs Norbert igazgató, 

Kása Sándor igazgatóhelyettes, 
Deák Csilla iskolai adminisztrátor

Iskolai hírek

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy az Ebesi Községgondnokság Kft. 

ügyfélszolgálata új helyre költözött. 
Új irodánk címe: 4211 Ebes, Rákóczi 

u. 10. (Szolgáltatóház)

Irodánk ügyfélfogadási ideje május 1-től 
az alábbiak szerint alakul:

Ebesi Községgondnokság Kft.

Ügyfélfogadási idő

Hétfő: 8:00-12:00
Kedd: 8:00-12:00

Szerda: 8:00-12:00 és 13:00-17:00
Csütörtök: 13:00-16:00

Péntek: ügyfélfogadás szünetel
*

Molnár Ágnes, ügyvezető

Lakossági hirdetés
Ingatlan értékesítés: adás-vétel. Földmérés, te-
lekmegosztás. Napelem és hőszivattyús komplex 
rendszer felmérése, tervezés, kivitelezés. Energia 
tanúsítvány készítése. Lakáshitel, Fundamenta. 
Adorjánné Vali Ebes, Dózsa Gy. u. 8., tel.: 06-
70-334-5407
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Szeszélyes, esős április – hasznos tanácsok
A közlekedési balesetek egyik jellemző oka, hogy a járművezetők 

nem az út-, az időjárási és a látási viszonyoknak megfelelően vesznek 
részt a forgalomban. Bizonyos szabályokat tartsunk be az esős időjárás 
miatt megváltozott útviszonyok esetén a balesetmentes közlekedés ér-
dekében! Egy könnyű záporban is rengeteg hibát lehet ejteni autósként, 
de még többet, ha özönvízszerűen zúdul ránk az eső. A legtöbben haj-
lamosak vagyunk ugyanazokat a hibákat elkövetni, vagy inkább bizo-
nyos dolgokat elfelejteni.

A Hajdú-Bihar Vármegyei Rendőr-főkapitányság az alábbi ta-
nácsokra hívja fel a figyelmet a közlekedési balesetek elkerülése 
érdekében:

1. Vezessen lassabban, esőben életet menthet! Száguldozni sosem ki-
fizetődő!

2. Esőben gondoljon a kanyarokra, hogy ne térjen le az útról, ne 
csússzon az árokba vagy az előtte haladóba!

5. Ne feledje, hogy a biztonságunkért mi magunk tehetünk a leg-
többet!

Rossz látási viszonyok között fokozottan figyelni kell arra, hogy az 
utakon közlekedők lássanak és látszódjanak.

A KRESZ előírása szerint a forgalomban résztvevő járművet éjsza-
ka és korlátozott látási viszonyok között ki kell világítani. A nappali 
menetfény nappal, jó látási viszonyok között bárhol használható, auto-
matikusan kapcsolódik be gyújtáskor, és a helyzetjelző vagy tompított 
fényszóró felkapcsolásakor elalszik. A tompított fényszóró használa-
tát azonban nem helyettesíti a felkapcsolt nappali menetfény, hiszen 
funkciójukat tekintve nem az a feladatuk, hogy megvilágítsák az utat 
a járművezető előtt, hanem hogy láthatóvá tegyék a járművet a többi 
közlekedő számára. A tompított fényszóró használata korlátozott látási 
viszonyok között (például szürkület, eső, hó, por, köd…) és éjszaka la-
kott területen belül és kívül is egyaránt kötelező.

Tompított vagy távolsági fényszóró helyett vagy mellett ködfény-
szórót, továbbá hátsó helyzetjelző ködlámpát abban az esetben szabad 
használni, ha a látási viszonyok ezt indokolják, mint például a jelenlegi 
erősen ködös, párás időjárás. Ne használják a hátsó ködlámpát nagy 
forgalomban, lassú haladáskor, különös tekintettel akkor, ha valaki fo-
lyamatosan Önök mögött halad!

Kérjük a lakosságot, hogy segítsék a rendőrség munkáját és amennyi-
ben jogsértő eseményt észlelnek, értesítsék a rendőrséget (segélyhívó-
szám: 112) vagy a település körzeti megbízottjait, avagy polgárőreit az 
alábbi telefonszámokon. A bejelentéseket a rendőrség bizalmasan – a 
bejelentő adatait zártan – kezeli: 
Vass Lajos c. r. ftzls. körzeti megbízott 06-30/382-6584
Sági József r. zls.  körzeti megbízott 06-70/430-1354
Kiss Zsolt r. ftőrm. körzeti megbízott 06-70/430-1353
Asztalos András c. r.tőrm. mb. körzeti megbízott 06-30/382-6575
Lizenbold József r. őrm. mb. körzeti megbízott 06-30/382-6581
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság 06 52/558-510 
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság 06-70/492-0652
Ebesi Polgárőr Egyesület  06 30/621-6976

A körzeti megbízottak fogadóórát minden csütörtökön 16:00 és 
18:00 óra közötti időben a Körzeti Megbízotti Irodában az Ebes, Rákó-
czi utca 6. szám alatt tartanak.

Karácsony Béla r.szds., sajtószóvivő

Rendőrségi hírek

Alapítványunk célja, hogy az Ebesen élő 
idősek mindennapjait új lehetőségekkel 
bővítse, élményekkel, hasznos programok-
kal gazdagítsa. Az idősek megbecsülése, 
aktivitásának ösztönzése,  közösségi életük 
támogatása közös ügyünk. 

Kérjük, támogassa adója 1%-ával az 
Ebesi Idős Emberekért Közhasznú Alapítványt!

Adószámunk: 15767288-2-09

A 6 fordulós Oxigén kupa ünnepélyes eredményhirdetésére a Deb-
receni Nagyerdőben került sor. Futóink évek óta szép sikereket ér-
nek el ezeken a verse-
nyeken. Korosztályos 
összetett győzteseink 
Mészáros Márta, Ke-
rékgyártóné Kato-
na Mária, Dr. Balázs 
Boglárka, Lugosi Im-
réné Erzsike és Gu-
lyás Vera. További ér-
meseink Antal Zétény, 
Szűcs Benett, Mészá-
ros Tamás és Györfi Máté. A szervezők az idei szezonban is ebesi 
futót választottak a legszimpatikusabb versenyzőknek. Ezt a díjat a 
Lugosi házaspár vehette át, Erzsike és Imre. A debreceni Hajrá fu-
tás első fordulójában is szép eredmények születtek. Első helyen vé-
geztek Mészáros Márta, Pálfi-Gulyás Vera, Kerékgyártóné Ka-
tona Mária, Szűcs Benett, Szentesi Zsolt és Kerékgyártó Bence. 
Ezüstérmesek lettek Antal Zétény, Kádár Milán és Hosszú Zsolt, 
míg harmadik helyen végeztek Majzik Boglárka és Kerékgyártó 
Péter. További pontszerzőink Lugosi Imréné Erzsike, Pálfi-Sem-
jéni Rita, Gönczi Edina, Dr. Gazdag Dóra, Kerékgyártó Fanni, 
Antal Csenge, Dr. Tóth Kristóf, Dr. Dutka József, Lugosi Imre, 
Ifj. Szentesi Zsolt, Hosszú Zsombor, Nyüvedi Nándor, Dutka 
Vilmos, Szűcs Nátán és Bozóki Tibor.

Sós Barnabás-Ebesi Sportbarátok

Oxigén-Hajrá

Az Ebesi Hírlap májusi számának lapzárta 
időpontja: 2024. május 16.

Rekord létszámú futó neve-
zett az április 13-ai Kráter kupára 
Nagyhegyesen. A családias han-
gulatú futóversenyen egyesüle-
tünkből Ifj. Szentesi Zsolt, Hosz-
szú Zsombor, Bozóki Tibor és 
Kerékgyártó Kende értek el szép 
eredményeket a gyermek futa-
mokban. A felnőttek versenyében 
3 km-en győzött Kádár Milán, 5 
km-en Szentesi Zsolt és 13 km-
en Dr. Balázs Boglárka. Hosszú 
Zsolt 13 km-en és Brázda Lajos 
21 km-en ezüstérmesek. További 
értékes helyezéseket értek el Gön-
czi Edina, Dr. Gazdag Dóra, Dr. 
Tóth Kristóf, Nagy Imre, Buko-
veczky Tamás és Nagy Ádám. A 
verseny időpontjában egy másik 
esemény is zajlott Martinkán. A 
Legelőre futás elnevezésű futó-

versenyen Pálfiné Gulyás Vera, 
Mészáros Márta és Mészáros 
Tamás győztek, valamint a csalá-
di versenyen is ebesi aranyérem-
nek örülhettünk a Mészáros csa-
lád jóvoltából (Márta, Mártika és 
Tamás) jóvoltából. Szépen helyt-
állt a versenyen Pálfi Attila és a 
Lugosi házaspár.

Sós Barnabás  
Ebesi Sportbarátok

Kráter kupa

Lakossági Véradás Ebesen
Helye: Uzonyi Pál Közösségi Színtér 

( Művelődési Ház)
Ebes, Kossuth u. 32-34  

Ideje: 2024. Május 07. (kedd) 14:30–17:30 óráig
Hozza magával személyi igazolványát,  

Taj- és lakcímkártyáját!
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